
Uchwała Nr 45/2015
Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
z dnia 22 kwietnia 2015 r.

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 140/2007 z dnia 27 kwietnia 2007 r. Senatu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach z późn. zm. w sprawie uchwalenia Regulaminu Studiów Doktoranckich 

Na podstawie art. 161 ust. 1 w związku z art. 196 ust. 6 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym (tekst jedn. Dz. U. z 2012 poz. 572 z późn. zm.) i § 38 ust. 1 pkt 2 
i 134 ust. 1 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t. j. Uchwała 
Nr 30/2015 Senatu SUM z dnia 25.03.2015 r.)

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
uchwala, co następuje:

§ 1
W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 140/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej
w Katowicach z dnia 27 kwietnia 2007 r. z późn. zm. – Regulaminie Studiów Doktoranckich 
w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach dokonuje się następujących zmian:

1) w preambule Regulaminu powołane akty prawne otrzymują nowe brzmienie: 

„Podstawy prawne:
· Ustawa z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 572 z późn. zm.),
· Ustawa z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz stopniach i tytule w zakresie sztuki (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 1852),
· Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 24 października 2014 r.
w sprawie studiów doktoranckich oraz stypendiów doktoranckich (Dz. U. 2014 poz. 1480),
· Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 1 września 2011 r. 
w sprawie kształcenia na studiach doktoranckich w uczelniach i jednostkach naukowych (tj. Dz. U. z 2015, poz.172)”.

2) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Studia doktoranckie są studiami trzeciego stopnia, na które przyjmowani są kandydaci posiadający kwalifikacje drugiego stopnia lub beneficjenci programu „Diamentowy Grant” oraz spełniający warunki rekrutacji ustalone przez Uczelnię.”

3)  w § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Z danej jednostki organizacyjnej (katedry, kliniki, oddziału klinicznego, zakładu)             w skład członków Komisji Rekrutacyjnej, o których mowa w ust. 1 pkt 3), nie może zostać powołany więcej niż jeden pracownik.” 


4)  w § 6 ust. 2  lit. c) otrzymuje brzmienie: 
 „c) zatwierdzenie sposobu dokonywania oceny realizacji programu studiów doktoranckich, w tym prowadzenia badań naukowych przez doktorantów,”

5) w § 7:
a)  ust. 4  pkt 2) otrzymuje brzmienie: 
„2) ocena realizacji programu studiów doktoranckich, w tym prowadzenia badań naukowych  przez doktorantów, w sposób określony przez Radę Wydziału,”
b) dodaje się ust. 5. w brzmieniu:
 „5. Kierownika studiów doktoranckich odwołuje Rektor, w trybie określonym w ust. 1.”

6)  w § 9 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
„5. Realizacja programu studiów doktoranckich przygotowuje do pracy o charakterze badawczym lub badawczo-rozwojowym, a w szczególności prowadzi do osiągnięcia efektów kształcenia w zakresie:
1) wiedzy na zaawansowanym poziomie, o charakterze podstawowym dla dziedziny związanej z obszarem prowadzonych badań naukowych, obejmującej najnowsze osiągnięcia nauki oraz o charakterze szczegółowym, odpowiadające obszarowi prowadzonych badań naukowych, obejmującej najnowsze osiągnięcia nauki;
2) umiejętności związanych z metodyką i metodologią prowadzenia badań naukowych;
3) kompetencji społecznych odnoszących się do działalności naukowo-badawczej                   i społecznej roli uczonego.”

7) w § 10 wykreśla się ust. 5.

8) w § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
 „2. Wraz z indeksem doktorant otrzymuje elektroniczną legitymację doktoranta”.

9) w § 14:
a)  dodaje się  ust. 3 w brzmieniu:
„3. Przy obliczaniu średniej arytmetycznej oceny rocznej zaokrąglonej do dwóch miejsc po przecinku, uwzględnia się wszystkie oceny z egzaminów i zaliczeń na ocenę, łącznie z ocenami niedostatecznymi.”,
a w wyniku jego dodania pozostałe ustępy ulegają przenumerowaniu,
b) ust. 15 otrzymuje brzmienie:
„15. Doktorant zobowiązany jest złożyć indeks oraz sprawozdanie z przebiegu studiów nie później niż do dnia 30 września każdego roku.”

10) w § 16: 
a) ust. otrzymuje brzmienie:
„1. Studia doktoranckie trwają nie krócej niż 2 lata i nie dłużej niż cztery lata, 
z zastrzeżeniem ust. 6, 7 i 8.”,

b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
„2. Warunkiem ukończenia studiów doktoranckich jest zrealizowanie programu kształcenia, oraz uzyskanie stopnia naukowego doktora w określonej dziedzinie nauki               w zakresie dyscypliny nauki.”
a w wyniku jego dodania kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu,


c) ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie:
„3. Za termin ukończenia studiów doktoranckich przyjmuje się datę podjęcia uchwały 
o nadaniu stopnia doktora przez właściwą radę wydziału.”

d) ust. 6 - 8 otrzymują nowe brzmienie:
„6. Kierownik Studium Doktoranckiego, może dodatkowo przedłużyć na wniosek doktoranta okres odbywania studiów doktoranckich o okres odpowiadający czasowi trwania urlopu macierzyńskiego, dodatkowego urlopu macierzyńskiego, urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego, dodatkowego urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego, urlopu ojcowskiego oraz urlopu rodzicielskiego, określonych                         w odrębnych przepisach, zwalniając jednocześnie doktoranta z obowiązku uczestnictwa w zajęciach.
7. W uzasadnionych przypadkach Kierownik, na wniosek doktoranta, może przedłużyć okres odbywania studiów doktoranckich, zwalniając jednocześnie z obowiązku uczestniczenia w zajęciach, w szczególności w przypadku: 
a) czasowej niezdolności do odbywania studiów doktoranckich spowodowanej chorobą,
b) sprawowania osobistej opieki nad chorym członkiem rodziny,
c) sprawowania osobistej opieki nad dzieckiem do 4 roku życia lub dzieckiem 
     posiadającym orzeczenie niepełnosprawności,
d) posiadania orzeczenia o stopniu niepełnosprawności,
łącznie nie więcej niż o 1 rok.
8. Kierownik Studium Doktoranckiego, na wniosek doktoranta, może przedłużyć okres odbywania studiów doktoranckich, po zasięgnięciu opinii opiekuna naukowego lub promotora, zwalniając jednocześnie doktoranta z obowiązku uczestnictwa w zajęciach, 
w przypadku konieczności prowadzenia długotrwałych badań naukowych, realizowanych w ramach tych studiów, łącznie nie dłużej niż o 2 lata. Warunkiem przedłużenia studiów doktoranckich jest otwarcie przewodu doktorskiego.”  

e) dodaje się ust. 9 i 10  w brzmieniu:

„9. Wniosek o przedłużenie okresu odbywania studiów doktoranckich zawiera:
1)   dane doktoranta: imię, nazwisko, numer PESEL, a w przypadku jego braku – numer      dokumentu potwierdzającego tożsamość oraz wskazanie roku studiów doktoranckich;
2)    uzasadnienie.
10. Do wniosku dołącza się:
1)  dokument uzasadniający przedłużenie okresu odbywania studiów doktoranckich –             w przypadkach, o których mowa w ust. 6 albo 7, albo
  2)  opinię opiekuna naukowego albo promotora – w przypadku, o którym mowa  w  ust. 8.”
a w wyniku jego dodania kolejny ustęp ulega przenumerowaniu.


11) w § 17 ust. 1 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 
„3) jest beneficjentem programu „Diamentowy Grant”.

12) w § 19 dodaje się pkt 10 w brzmieniu:
„10) ubiegania się o zakwaterowanie w domu studenckim uczelni oraz zakwaterowanie małżonka i dziecka w domu studenckim uczelni,”
a w wyniku jego dodania pozostałe punkty ulegają przenumerowaniu.
13) w § 21:
a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) realizowanie w ustalonych terminach programu studiów, w tym prowadzenie badań naukowych i przedstawianie sprawozdań z ich przebiegu,” 

b) w ust. 1 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 
„6) terminowego wnoszenia opłat za studia i usługi edukacyjne (w przypadku niestacjonarnych studiów doktoranckich oraz powtarzania przedmiotu lub wpisu warunkowego), a także innych przewidzianych przepisami prawa powszechnie  obowiązującego, zgodnie z zasadami określonymi w Uczelni,”
a w wyniku jego dodania kolejny punkt ulega przenumerowaniu,

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. Warunkiem zaliczenia przez doktoranta roku studiów jest:
1) uzyskanie do końca sesji poprawkowej semestru letniego pozytywnych ocen 
z wszystkich zaliczeń i egzaminów, obowiązujących zgodnie z planem studiów                    w danym roku akademickim, 
2) przedłożenie zatwierdzonego przez opiekuna/promotora sprawozdania, o którym mowa w ust. 3,
3) zrealizowanie w wymaganej ilości praktyk zawodowych w formie prowadzenia zajęć dydaktycznych lub uczestniczenia w ich prowadzenia, z zastrzeżeniem § 10 ust. 4.”

d) dodaje się ust. 6 w brzmieniu:
„6. Wszczęcie przewodu doktorskiego przez doktoranta powinno nastąpić nie później niż do końca trzeciego roku studiów.”

14) dodaje się § 22 w brzmieniu:
„§ 22
1. W stosunku do doktoranta, który nie zaliczył roku studiów, Kierownik Studium Doktoranckiego może wyrazić zgodę na warunkowy wpis na następny rok akademicki.
2. Kierownik Studiów Doktoranckich wyraża zgodę na warunkowy wpis na następny rok akademicki, z jednoczesnym powtarzaniem niezaliczonych przedmiotów, po zasięgnięciu opinii kierownika jednostki realizującej dany przedmiot.
3. Doktorant, który uzyskał zgodę na warunkowy wpis na rok następny, wnosi opłatę za powtarzane zajęcia dydaktyczne w wysokości ustalonej zarządzaniem Rektora.
4. W ramach wpisu warunkowego doktorant zobowiązany jest do zaliczenia przeniesionego przedmiotu do końca roku akademickiego na którym realizuje warunek. 
5. W przypadku nie zaliczenia przedmiotu przeniesionego w terminie wskazanym w ust. 4, doktorant zostaje skreślony z listy doktorantów.”,
a w wyniku jego dodania pozostałe §§ ulegają przenumerowaniu.

15) w § 23 dodaje się ust. 7 w brzmieniu:
„7. Wznowienie studiów doktoranckich może nastąpić jedynie na tym samym kierunku studiów i Wydziale Uczelni, na którym studia zostały przerwane.”

16) w § 26 ust. 2 otrzymuje w brzmienie:
„2. Okres pobytu doktoranta za granicą nie powoduje przedłużenia czasu trwania studiów doktoranckich, za wyjątkiem sytuacji określonej w § 16 ust. 7.”.

§ 2
Pozostałe zapisy Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr 140/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach z dnia 27 kwietnia 2007 r. z późn. zm. nie ulegają zmianie.

§ 3

Tekst jednolity Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr 140/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach z dnia 27 kwietnia 2007 r. z późn. zm. stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 4

Treść niniejszej uchwały poleca zamieścić na stronie internetowej Uczelni.

§ 5

Wykonanie Uchwały powierza Prorektorowi ds. Szkolenia Podyplomowego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 października 2015 r., 
z zastrzeżeniem art. 161 ust. 2 w związku z art. 196 ust. 6 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym oraz § 134 ust. 2 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.


Przewodniczący Senatu
Rektor
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach


    prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki



[bookmark: _GoBack]
